Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia — RJ
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro —Tel: (0xx22)2621 1525 R. 211
GABINETE DO VEREADOR JORGE ANTONIO LESSA TAVARES

INDICAÇÃO N° 213, de 04 de Maio de 2009

O Vereador subscrito, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, vem INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que
interceda junto ao órgão competente, no sentido de viabilizar o patrolamento e aterramento
das Ruas Machado de Assis e Elevino Elias, localizadas no Bairro Colinas, próximo a
casa do Senhor Ademir, neste município.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação supra tem a finalidade melhorar a área
mencionada, pois a mesma se encontra em péssimo estado dificultando a passagem de
veículos e pedestres.

Visando o melhor desenvolvimento de São Pedro da Aldeia e na
certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente, coloco meu Gabinete a
disposição para que juntos possamos encontrar soluções necessárias ao bem estar da
população.

CIENTE
Constou do expedia* da Sessáo
do dia 5

Sala das Sessões, 05 Maio de 2009.

Pre

JORGE A 	O 	A TAVARES
eaclor — Jorginho

DESPP HO
Secretar'a para
Em,